
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. Antonio Del Giudice

Registro  Generale n. 938 del   04/08/2016

Registro  Settore  n. 133 del  03/08/2016

OGGETTO:  Conferma  verbale  di  gara  e  aggiudicazione  appalto  “servizio  di  copertura 
assicurativa RCT autoveicoli comunali incendio/furto, conducenti”. 
  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE

____________________________
                                                                                    

1



Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto “servizio di copertura assicurativa RCT autoveicoli  
comunali incendio/furto, conducenti”. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso Che con  determinazione Settore VII n. 88 del 4.7.2016 veniva approvato il Capitolato  
d’Oneri,  l’elenco  degli  autoveicoli  da  assicurare  (allegato  A),  il  modello  di  dichiarazione  sostitutiva  
(allegato B), la lettera invito e l’elenco ditte per l’affidamento dell’appalto del servizio di  copertura 
assicurativa RCT autoveicoli comunali incendio/furto, conducenti” per la durata di anni uno. 
Veniva  indetta procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b)  del D. Leg.vo n° 50/2016, 
nonché dell’art. 14, comma 1, del regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia,  da 
espletarsi  con il criterio del prezzo più basso, su un importo a base d’asta di  € 27.000,00 ai sensi 
dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D. Lgs. 50/2016; 

Che le  lettere  invito  venivano inviate  a  mezzo PEC e Fax  il  giorno 12/07/2016 fissando la 
scadenza per la presentazione delle offerte al giorno 01/08/2016 alle ore 12,00. 

 Visto il  verbale di gara  in data 2.8.2016 dal  quale   si rileva  che  è risultata aggiudicataria la 
compagnia assicurativa UNIPOL SAI assicurazioni agenzia UNIZULLO s.r.l.  – Via Anfiteatro Laterizio 
n.81 – 80035 Nola (NA) – P.I./C.F.: 07470721213 – con  un ribasso del 5,56%;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di confermare  il verbale  di gara  in data 2.8.2016 relativo al  servizio di servizio di copertura 
assicurativa RCT autoveicoli  comunali  incendio/furto,  conducenti,  il  quale,   allegato al 
presente atto, ne forma  parte integrante e sostanziale.

- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo”  
alla  compagnia assicurativa UNIPOL SAI assicurazioni  agenzia UNIZULLO s.r.l.  – Via Anfiteatro 
Laterizio n.81 – 80035 Nola (NA) – P.I./C.F.:  07470721213  l’appalto del servizio di  copertura 
assicurativa RCT autoveicoli comunali incendio/furto, conducenti per la durata di anni uno 
per un importo di € 25.498,80 al netto del ribasso offerto  del 5,56%.

-  di  rettificare  l’impegno  di  spesa  assunto  con  determinazione  Settore  VII  n.  88  del  4.7.2016  al 
Cap.344/0 Cod.0111110 Bil.2016 per l’importo di € 27.000,00 in € 25.498,80  
   
-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

     Allegato: Verbale  di gara del  2.8.2016   
IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                                                                                 (dr. Antonio Del Giudice) 
Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti 

2



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
Provincia di Napoli

Copertura  assicurativa  RCT  autoveicoli  comunali  incendio/furto, 
conducenti degli autoveicoli comunali. 

Verbale 

    L’anno duemilasedici  il giorno 2 del  mese di Agosto  alle ore 12,30  nella Residenza Municipale.

     Avanti  a  me dr.  Antonio  Del  Giudice,  Responsabile  Settore,  in  virtù  dell’art.107  del  Decreto 
Legislativo  n.  267  del  18.8.2000,  con  l’assistenza  della  Commissione  prevista  dall’art.32  del 
Regolamento per la Disciplina dei Contratti  costituita dai Sigg. Pasquale Cerciello  quale Segretario, 
Giuseppa Capone  e Carmela Sasso quali testimoni.

    Si premette: 
Che  con   determinazione  del  VII  settore  n.  88  del  04.07.2016  veniva  indetta  procedura 

negoziata  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b)  del D. Leg.vo n° 50/2016, nonché dell’art. 14, comma 
1, del regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia per l’affidamento del servizio di  
copertura assicurativa RCT autoveicoli comunali,  da espletarsi  con il criterio del prezzo più basso, su 
un importo a base d’asta di  € 27.000,00 ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D. Lgs. 50/2016.

Che l’avviso di gara veniva inviato a mezzo Pec e Fax a n. 10 compagnie assicurative e pubblicato sul 
sito www.comunemarigliano.it.

Che l’addetto al protocollo   comunicava l’elenco delle ditte che avevano presentato offerta  per la 
partecipazione alla gara.

Tutto ciò premesso il dr. Antonio Del giudice nella qualità, dichiara aperta la gara e dà atto che, entro  
le ore 12 del giorno stabilito, sono pervenute le offerte delle seguenti Compagnie assicurative:

1) Unipol Sai assicurazioni – prot. 14508 del 1.8.2016 
2) Italiana Assicurazioni S.p.A. – prot. 14530 del 1.8.2016 

 
Indi,  dopo averne constatato la regolarità,   procede all’apertura dei  plichi,  dove risultano incluse due 
buste recanti rispettivamente la dicitura “A – Documentazione” e  “B – Offerta economica ”.

Procede all’apertura   delle  buste   recanti  l’intestazione  “A –  Documentazione” ed  effettuato  il 
controllo dei documenti  e constatata la regolarità ammette entrambi i concorrenti alla gara. 

Indi procede all’apertura delle buste recanti l’intestazione “B – Offerta economica” e dà lettura delle 
offerte che risultano essere:

1) Unipol Sai assicurazioni ribasso del 5,56% 
2) Italiana Assicurazioni S.p.A. ribasso del 1,00% 

3

http://www.comunemarigliano.it/


Il  Presidente  dichiara  1^  classificata  la  compagnia  assicurativa  UNIPOL  SAI  assicurazioni  agenzia 
UNIZULLO s.r.l.  – Via Anfiteatro Laterizio n.81 – 80035 Nola (NA) – P.I./C.F.: 07470721213 – per 
l’appalto del servizio di copertura assicurativa RCTauveicoli comunali incendio e furto, conducenti per 
un importo di € 25.498,80  salvo l’affidamento definitivo con apposita determina. 

Del che è verbale.
                                                                                                              
IL PRESIDENTE:  f.to Antonio Del Giudice 

I TESTIMONI: f.to Giuseppa Capone – Carmela Sasso 

IL SEGRETARIO f.to Pasquale Cerciello

Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti

4


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE VII
	Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti



